REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE

5631 KiESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Rrogozhing, mé 18,12.2025

PROJEKT - VENDIM

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT T PUNIS Til KESHILLIT BASHKIAK
RROGOZHINI PER VITIN 2026

N& mbéshtetje t& nenit 113 pika 1 dhe 2, t& Pjesés sé Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit nr.
8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s&¢ Shqipérisé” e ndryshuar , né mbéshtetje t&
nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 nénpika 1,1 gérma “b”, t& nenit 51 pika 3, t€ nenit 54 t& ligjit
Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisien vendore” dhe né zbatim t€ nenit 121 t&
Rregullores “Pér organizmin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak Rrogozhin€” miratuar me
VKB nr. 7, daté 27.01.2020. Pas konsultimit me Kryesing& e Késhillit, i propozojmé Késhillit
Bashkiak ,

T VENDOSI :

1. Miratimin e programit té punés té Késhillit Bashkiak Rrogozhing pér vitin 2026 sipas lidhjes
bashkélidhur kétij projekt-vendimi, si dhe listés s& shpenzimeve t& Késhillit sipas tabelave dhe
planit bashkélidhur kétij projektvendimi, pér vitin 2026 n& masén 500 000 (peséqind mij€)
leké.

2. Ky program pune pérgjaté vitit 2026 nérast se gjykohet e arsyeshme nga Késhilli mund t&
pasurohet ose ndryshohet me Vendim Késhilli sipas rastit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi pas miratimit, K&shilli Bashkiak Rrogozhing.

4, Ky projektvendim pas miratimit né Késhill hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit
55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar .

mYETAf%«;ﬁE’J%s‘\ﬁ;RLIT
MUKEDES-GIKHARI
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PROGRAMI I PUNIS I KEESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE PER VITIN 2026

JANAR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2025
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s¢ ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Janar 2026

nga fondi i pushtetit vendor.

Miratimin e Planit t& Barazisé Gjinore 2026-2028.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh té Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit.

2l LSl

SHKURT

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Raport mbi veprimtariné e qendrés Kulturore Rrogozhing, si dhe shqyrtim i Listés s&
aktiviteteve t& planifikuara nga ky sektor n& fushén e Kulturés dhe Turizmit pér vitin
2026.

4. Raport nga Drejtoria e Bujgésisé dhe Kullimit mbi masat e marra pér sistemin e Kullimit

dhe Vaditjes si dhe gjéndjen e Rezervuareve né territorin e Bashkisé Rrogozhiné.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

Mbledhja Plenare e Késhillit.

Pjesémarrje né takime dhe konferenca t& ndryshme.

90 Moy th

MARS

1. Miratim i dh&nies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevoj& pér muajin Shkurt 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s&€ ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Mars 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtim dhe miratim i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor t& Bashkisg
Rrogozhing.

4. Informim i Késhillit mbi “Parandalimin e dhungés me bazé gjinore”.
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5. Diskutime nga komuniteti.
6. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.
7. Mbledhja Plenare e Késhillit.

PRILL

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s&é ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé& pér muajin Prill 2026 nga
fondi i pushtetit vendor.

3. Raport nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe sektori i Shérbimeve Publike mbi
masat e marra pér pérmisimin e shérbimeve ndaj qytetarit dhe pérgatitjen e sezonit
turistik.

4. Informacion mbi punén e béré nga Policia Bashkiake dhe informacion nga Komisariati i

Policisé Kavajé mbi rendin dhe siguring publike.

Konsultime pér buxhetin dhe pér tematika t& tjera nése lind nevoja.

Njohja e planit t& masave pér pyjet.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit .

0 %0 N o

1. Miratim i dhénies s&€ ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill 2026 nga
fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s&€ ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2026 nga
fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion nga sektori i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MZSH-s&) mbi punén e béré.

4. Miratim i projekt dokumentit t€ programit buxhetor afatmes&m.

5. Raport nga Drejtoria e Bujqgésisé dhe Kullimit pér masat ¢ marra pér korrjen e té lashtave
dhe masat e marra ndaj zjarrit.

6. Raportim nga administrata e bashkisé mbi ecuring e iniciativés s& Aleancés Gjinore t&

késhilltareve bashkiake.

Diskutime nga komuniteti,

Konsultime pér buxhetin.

. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

O Mbledhja Plenare e Késhillit.

=
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1. Miratim i dhénies s&é ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2026 nga
fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies sé ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Qershor 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion mbi realizimin e treguesve ekonomiké t& Njésisé s€ Ujésjellés - Kanalizime
Rrogozhiné dhe masat e marra pér furnizimin normal me ujé t& banoréve t€ Bashkisé dhe
t& zonave turistike (plazhi i Spillesé dhe i Vilé Bashtovés).

4. Raport nga Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore mbi punén e béré nga ky Sektor.

5. Raport nga Administratorét e Njésive Administrative Kryevidh, Lekaj, Gosé, Sinaballaj
mbi mbarévajtejen e punés dhe problematikat e hasura pérgjaté periudhés Janar - Maj
2026.

6. Informacion nga Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése mbi
evidentimin e problematikave né shkolla dhe marrja e masave pér rregullimin e tyre.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

9. Mbledhja Plenare e K&shillit.
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KORRIK

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Qershor 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s¢ ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Korrik 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Analiz€ nga Drejtoria e Financés dhe Shérbimit Social mbi realizimin e treguesve
ekonomiko financiaré& pér 6 - mujorin e vitit 2026.

4. Analiz€ nga Drejtoria e t& Ardhurave dhe e Zhvillimit Ekonomik mbi realizimin e t&
ardhurave pér 6 - mujorin e paré té vitit 2026.

5. Informacion nga ZVA (Zyra Vendore Arsimore) Rrogozhing mbi rezultatet e arritura nga
pérmbyllja e vitit shkollor 2025-2026.

6. Raport nga Drejtorité pérkatése mbi zbatueshméring e Vendimeve t& Késhillit Bashkiak
pér periudhén Janar — Qershor 2026.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

9. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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1. Miratim i dhénies sé ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Korrik 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies sé ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2026
nga fondi i pushtetit vendor. '

3. Informacion nga Drejtoria e Politikave Urbane dhe nga Sektori i Kadastrés dhe Pronave
pér punén e béré né drejtim t& aplikimeve t& lejeve on - line, projekteve té reja, progesin e
legalizimit dhe evidentimin e problemeve t& kadastrés dhe pronave.

4. Raport pér gjéndjen ekonomiko-financiare t& Bashkisé dhe Njésive Administrative nga
Kryetari i Bashkisé, sipas gérmés “¢” t& nenit 64 t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

5. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

7. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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SHTATOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Gusht 2026
nga fondii Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Shtator 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtim i draftit t& Projekt Buxhetit Afatmes€ém (PBA) Rrogozhing pér vitin 2027-2029.

4. Informacion mbi punén e béré nga Sektori i Pyjeve dhe p&rmisimin shérbimeve dhe
veprimtarisé q& ofron n& kété fushé.

5. Informacion mbi punén e béré pér pérgatitjen e vitit t& ri shkollor nga Drejtoria € Arsimit
prané Bashkisg.

6. Masat e marra nga Sektori i Bujqésisé dhe Kullimit pér pastrimin e kanaleve t€ para té
dyta e té treta dhe pérgatitja e tyre pér dimrin.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

9. Mbledhja Plenare e Késhillit

oo

TETOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s¢ ndihmés ekonomike pér familjet n& nevoj& pér muajin Tetor 2026
nga fondi i pushtetit vendor.
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3. Raport nga Kryetari i Bashkis¢ pér zbatimin e Vendimeve t& Késhillit pér t& cilat ai dhe ‘
ekzekutivi i Bashkisé dhe Institucionet / ndérmarrjet né varési t& Bashkisé jané pérgjegjés
pér tremujorin e fundit ose sipas rastit e pérmbledhur pér peridhén Janar - Shtator 2026.

4. Analizé mbi realizimin e treguesve t& t& ardhurave dhe shpenzimeve pér 9-mujorin e vitit
2026.

5. Informacion nga Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e t& Ardhurave dhe e Zhvillimit

Ekonomik mbi punén e b&ré dhe masat e marra pér pérgatitien e dokumentit final té

Paketés Fiskale dhe Buxhetit t& vitit 2026.

Konsultime pér buxhetin, paketén fiskale dhe pér ¢éshtje t& tjera.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

Mbledhja Plenare e Késhillit

© ® N

NENTOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajm Tetor 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-aktit pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore t&
Bashkisé& Rrogozhing pér vitin 2027.

4. Raport nga Auditi i Brendsh&ém mbi punén e béré dhe problematikat e evidentuara nga ky
Sektor né Administratén e Bashkisé Rrogozhing, si dhe analizé mbi punén e béré nga
Administrata mbi zbatimin e rekomandimeve t¢ KLSH-sé né auditimin e fundit t&
realizuar dhe nxjerrjen e pérgjegjésive né rastin e moszbatimit té kétyre rekomandimeve.

5. Raport nga Administratorét e Njésive Administrative Kryevidh, Lekaj, Gosé, Sinaballaj

mbi mbarévajtejen e punés dhe problematikat e hasura pérgjaté periudhés Qershor - Tetor

2026.

Vizité shkémbi eksperiencash né késhillat homolog.

Konsultime pér buxhetin dhe pér ¢éshtje t& tjera.

Diskutime nga komuniteti.

. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

0 Mbledh_]a Plenare e Késhillit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK
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. Miratim i dhé&nies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2026

nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2026
nga fondi i pushtetit vendor. ‘

Shqyrtim dhe miratim i Realizimit Faktik t& Buxhetit 2026 t& Bashkisé& Rrogozhiné.
Shqyrtim dhe miratim i Projekt Buxhetit Afatmesém Bashkis€ Rrogozhiné pér vitin
2027- 2029.

Shqyrtim dhe miratim i Buxhetit t& Bashkis& pér vitin 2027.

Shqyrtim dhe miratim i Bursave t& Shkollave t&€ Mesme pér Bashkisé Rrogozhiné.

Pér miratimin e kalendarit t& p&rgatitjes s&é programit buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet
2027-2029 dhe buxhetit vjetor.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

10. Mbledhja Plenare e Késhillit.

KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE

5G94 / / KitSHILLI BASHKIAK
Nr Prot. Rrogozhing, mé 18122025

RELACION

PER PROGRAMIN E PUNES Tl KiESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE
PER VITIN 2026

T& nderuar késhilltarg,
Té nderuar Kryetare/g t&¢ Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit

Programi i Pun&s s& K&shillit pér vitin 2026, shogéruar me planin e detajuar t€ konsultimeve dhe
buxhetin e nevojshém, &shté hartuar n& mbéshtetje t& nenit 54 t& Ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisien vendore” i ndryshuar, té Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e
Republikés s& Shqipéris&”, i ndryshuar, Ligji nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér Ratifikimin e Kartés
Europiane t&€ Autonomisé Vendore , Ligji nr. 68, daté 27.04. 2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”, Ligji nr.9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris€”, si dhe ligje t& tjera relevante me ndikim né funksionimin e
geverisjes vendore né pérgjithési dhe Késhillin Bashkiak né vecanti dhe rregulloreve specifike t&
miratuara né Késhillin Bashkiak Rrogozhing.

N& mbéshtetje t€ nenit 51/3 , nenit 54 t& ligjit 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen
Vendore” dhe né zbatim t& Rregullores s& Funksionimit dhe Organizmit t& Késhillit Bashkiak,
Neni 119 “Programi i Punés s& Késhillit Bashkiak”, Ju propozojmé& “Programin e Punés té
Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér vitin 2026”.

Ky program pune ka pér géllim t€ pércaktoj aktivitete mujore qé duhet t& ndigen nga K&shilli
Bashkiak pér organizimin e tij né njé ményré sa mé t& ploté dhe efigente. Gjithashtu trajton ng
ményré t& detajuar t& gjitha pikat e rendit t€ dit€s mujore, (por gjithmoné duke patur parasysh
dokumentacionin g& do t& hartojé dhe do t& paraqes€ administrata e bashkisé Rrogozhing), sipas
pércaktimeve t& legjislacionit né fuqi. Plani bashkélidhur.

Sipas kétij relacioni, do t& mbéshteten dhe aktivitetet q& Késhilli ka, n& p&rputhje me funksionet
e veta dhe né shérbim t& interesit t& komunitetit si¢ jan& dhe seancat k&shillimore pér t& gjitha
rastet, q& parashikon ligji. Shpenzimet e Késhillit Bashkiak Rrogozhing pér aktivitetet e vitit
2026 do t& jen& 500.000 (peséqind mij&) leké.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:
KESHILLI BASHKIAK

Kéto fonde kérkohet t& shqyrtohen dhe detajohen né mbledhjen e Kryesisé t& thirrur pér kété
qéllim dhe n& mbledhjen e radhés s& Késhillit ku do t& shqyrtohet ky projektvendim. Fondet do

t& miratohen nga Késhilli n& Buxhetin e Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026 i cili do t& sillet n&
Késhill pér miratim n& muajin Dhjetor 2025.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

KRYETARE E KESHILLIT
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